

Sprawozdanie Zarządu Koła Łowieckiego „OSTOJA” Krapkowice, z działalności w roku gospodarczym 2024/2025

Szanowni Koledzy,

Działając w oparciu o Statut Polskiego Związku Łowieckiego zwołaliśmy na 24 maja 2025 roku Walne Zgromadzenie Członków Koła Łowieckiego „Ostoja” w Krapkowicach za okres od 1 kwietnia 2024 roku do 31 marca 2025 roku celem podsumowania roku łowieckiego oraz uzupełnienie składu Zarządu w związku z zapotrzebowaniem Zarządu na pomoc na stanowisku Wice łowczego na obwodzie 106.

Zarząd w składzie:

Prezes – Henryk Kroll

Łowczy – Łukasz Kowalski

Wice łowczy – Piotr Kita (nie będący w członkiem Zarządu, a jedynie pełniący funkcje do czasu WZCK)

Skarbnik – Piotr Krompiec

Sekretarz – Arkadiusz Lason

Na początku sprawozdania chcielibyśmy z żalem przypomnieć, iż w tym roku odeszli nam do Krainy Wiecznych Łowów kolega Bruno Mandala - 24.07.2024 oraz kolega Włodzimierz Kubiścik – 27.07.2024.

Podczas ostatniego roku działalności Koła Łowieckiego miały miejsce zmiany w Zarządzie. Pod koniec roku łowieckiego, w wyniku zawirowań stanowiskowych, poparto dwie kandydatury kolegów do Zarządu i Zarząd ukonstytuował się na nowo.

Na funkcję Prezesa Koła wybrano Henryka Krolla, natomiast dotychczasowy Prezes, Łukasz Kowalski, objął funkcję Łowczego. Na stanowisko Wice łowczego wybrano Piotra Kitę, a na Sekretarza – Arkadiusza Lasonia, który wcześniej pełnił funkcję Sekretarza do WZCK.

Ze względu na przeoczenie w złożeniu wniosku do IPN przez kolegę Piotra Kitę, Zarząd Okręgowy PZŁ w Opolu odrzucił jego kandydaturę jako członka Zarządu. Niemniej jednak kolega Piotr Kita pełni obowiązki Wice łowczego do najbliższego Walnego Zgromadzenia Członków Koła.

Po ustabilizowaniu się nowo powołanego Zarządu, organ ten skutecznie realizował zadania statutowe, podejmował uchwały zgodnie z decyzjami Walnego Zgromadzenia Członków Koła oraz wykonywał zadania wyznaczane przez organy nadrzędne.

Zarząd aktywnie uczestniczył w życiu Koła Łowieckiego, obradował w ciągu roku gospodarczego aż 12 razy. Wspólne posiedzenie z Komisją Rewizyjną odbyło się tylko jeden raz.

Nowy Zarząd, zgodnie z przepisami statutowymi, skoncentrował swoje działania na następujących obszarach:

1. Poinformowanie organów nadrzędnych i współpracujących: Zarząd dopełnił obowiązku poinformowania organów nadrzędnych oraz współpracujących z Kołem instytucji o nowym składzie Zarządu, zgodnie z postanowieniami statutu.

2. Realizacja preliminarza budżetowego: Zarząd kontynuował realizację preliminarza budżetowego Koła Łowieckiego, zapewniając efektywne wykorzystanie środków finansowych. W mijającym roku łowieckim udało się wypracować wynik w wysokości 37 398,76 zł oraz zamknąć bilans sumą 229 880,60 zł (na podstawie wyciągu bankowego). Jest to ogromna zasługa wszystkich Kolegów, którzy wykazali zaangażowanie na rzecz Koła — bez ich wysiłku osiągnięcie takiego rezultatu nie byłoby możliwe.

3. Realizacja uchwał Walnego Zgromadzenia: Zarząd aktywnie realizował uchwały podjęte przez Walne Zgromadzenie Członków Koła, zapewniając ich skuteczne wdrożenie – z wyjątkiem jednej uchwały, która wymaga dodatkowych wyjaśnień lub przedstawienia szczegółowych informacji członkom Koła.

Zgodnie z uchwałą WZCK, Zarząd otrzymał zgodę na remont biesiadnika. W toku działań, po rozmowach z dzierżawcą gruntu – Nadleśnictwem Strzelce Opolskie – oraz ze Starostwem Powiatowym w Opolu, ustalono następujące kwestie:

- Nadleśnictwo Strzelce Opolskie, jako dzierżawca gruntu, wystosowało pisemny nakaz usunięcia wcześniej zamontowanej oczyszczalni przydomowej, która została zainstalowana bez ich zgody.
- Na prośbę dzierżawcy Zarząd ponownie złożył formalne pismo do Nadleśnictwa w sprawie: montażu szamba, budowy toalety, budowy wiaty.
- Zarząd uzyskał wstępną zgodę na powyższe inwestycje pod warunkiem:
 - uzyskania zgody Starostwa Powiatowego w Opolu zgodnie z obowiązującymi przepisami,
 - przygotowania projektu zawierającego: budowę toalety przy biesiadniku, lokalizację szamba zgodną z przepisami, lokalizację wiaty zgodną z przepisami.

Podczas opracowywania dokumentacji projektowej okazało się, że wcześniejsze prace związane z podłączeniem wody i prądu na dzierżawionym gruncie nie zostały formalnie odebrane. Co więcej, dokumentacja powykonawcza wraz z odbiorem geodezyjnym nie została przekazana do gminy. Bez tych dokumentów niemożliwe było przygotowanie projektu, a co za tym idzie – realizacja inwestycji.

Dzięki zaangażowaniu Prezesa udało się uzupełnić brakującą dokumentację, co umożliwiło akceptację projektu zarówno przez dzierżawcę gruntu, jak i Starostwo Powiatowe w Opolu.

Jednakże, mimo uzyskania zgody, Nadleśnictwo postawiło dodatkowy warunek: toaleta ma być wybudowana **bez trwałego połączenia z gruntem**. Obecnie sprawa ta jest przedmiotem dalszych wyjaśnień z Nadleśnictwem Strzelce Opolskie i Zarząd wyraża nadzieję na szybkie rozwiązanie problemu, co pozwoli na rozpoczęcie zaplanowanych prac.

Dodatkowo, Zarząd wystosował pismo do Nadleśnictwa z wnioskiem o zmianę zapisów w aneksie do umowy dzierżawy. W związku z planowanymi inwestycjami, Zarząd wnioskuje o zmianę charakteru dzierżawy z edukacyjno-rekreacyjnego na umożliwiający prowadzenie działań związanych z gospodarowaniem łowiskiem.

4. Realizacja rocznego planu łowieckiego: Zarząd nadzorował realizację rocznego planu łowieckiego, dbając o odpowiednie przygotowanie i organizację polowań oraz o przestrzeganie obowiązujących przepisów. Pomimo tych starań, nie udało się w pełni zrealizować założeń planu.

Po zatwierdzeniu nowego planu rocznego na sezon 2025/2026, Zarząd przesłał do Nadleśnictwa Strzelce Opolskie pismo wyjaśniające powody niewykonania poprzedniego planu.

W trakcie mijającego roku łowieckiego Łowczy i Wice łowczy zwrócili uwagę, że bardzo niewielu myśliwych podejmuje polowania na terenie obwodów:

- **Obwód 93** – las Miedziana, pola Nakło, pola Kąty Opolskie,
- **Obwód 106** – pola między Zdieszowicami a Rozdadzą, Rozdadzą a Żyrową, Obrowcem a Krapkowicami, las i pola Odrowąż.

Z polowań zbiorowych, szczególnie prowadzonych w lesie Miedziana, można wywnioskować, że populacja jeleni i dzików jest bardzo niska. W odpowiedzi na tę sytuację Zarząd, wraz z kolegami podczas prac zbiorowych, wykonał i rozmieścił paśniki na granulat w lasach Górażdże i Miedziana. Z obserwacji wynika, że pobór granulatu przez zwierzynę jest minimalny – wynika to prawdopodobnie z konieczności przyzwyczajania się zwierząt do nowego rodzaju karmy, a także z łagodnej zimy, która nie wymuszała intensywnego żerowania.

W celu poprawy sytuacji, Łowczowie wyznaczyli trzy nowe nęciska oraz złożyli wniosek o zgodę na utworzenie czterech kolejnych – jednego w środku lasu Górażdże i trzech w centralnej części lasu Miedziana. Celem tych działań jest zatrzymanie zwierzyny na powierzchni leśnej i zwiększenie szans na skuteczne prowadzenie gospodarki łowieckiej.

5. Przeciwdziałanie szkodom łowieckim: Zarząd podejmował działania mające na celu przeciwdziałanie szkodom łowieckim oraz ocenę już powstałych szkód. Szczególną uwagę poświęcono zabezpieczaniu terenów łowieckich i zapobieganiu nielegalnym praktykom.

Łowczy reagował na zgłoszenia rolników dotyczące terminów zasiewów, zwłaszcza kukurydzy, a także na bezpośrednie zgłoszenia szkód. Wyznaczał miejsca ich występowania oraz organizował instalację tymczasowych wysiadek. W tych działaniach duże wsparcie okazali koledzy myśliwi, za co należą się im podziękowania. Pomocne okazały się również wcześniej przygotowane pasy zaporowe.

Warto zaznaczyć, że coraz większa liczba rolników informuje Koło z wyprzedzeniem o planowanych terminach siewu kukurydzy, co pozwala na szybkie przekazywanie tych informacji kolegom myśliwym za pośrednictwem komunikatorów i skuteczniejsze działanie w terenie.

6. Zaproszenie komisji rewizyjnej: Zarząd spotkał się z komisją rewizyjną tylko raz, głównie z powodu niewykonania uchwały WZCK przez kolegę Tadeusza Woźnicę. Na zaproszenie Zarządu, kolega Woźnica przybył na spotkanie z potwierdzeniami uregulowania należności zgodnie z uchwałą dotyczącą jego osoby.

W trakcie roku łowieckiego Komisja Rewizyjna, w osobie Henryka Majchrzaka, wielokrotnie wspierała Zarząd w rozwiązywaniu różnych problemów oraz wspierała inicjatywy podejmowane przez Zarząd.

7. Organizacja zbiorowych prac gospodarczych: Zarząd skoncentrował się na organizacji zbiorowych prac gospodarczych, których celem było utrzymanie infrastruktury Koła w odpowiednim stanie. Łowczy wraz z Wice łowczym zorganizowali 14 razy prace gospodarcze na obu obwodach. Dzięki tym działaniom wykonano ogromną ilość pracy na rzecz Koła, co pozwoliło wypracować łącznie 1115 godzin roboczych.

Zwrócić należy uwagę, że koledzy, którzy nie zrealizowali minimalnej liczby 30 roboczogodzin (rh), zostali obciążeni opłatą w wysokości 6930 zł, zgodnie z uchwałą.

8. Bezpieczeństwo polowań zbiorowych: Zarząd szczególną uwagę przykładął do zapewnienia najwyższych standardów bezpieczeństwa podczas organizacji polowań zbiorowych. Każde polowanie było starannie przygotowane, co pozwoliło zrealizować trzy polowania w metodzie

szwedzkiej. Efektem tych polowań było pozyskanie zwierzyny oraz dokładna weryfikacja stanu liczebności zwierzyny, co będzie miało istotne znaczenie dla przyszłych działań gospodarczych.

Łowczowie pragną serdecznie podziękować kolegom, którzy licznie uczestniczyli w polowaniach zbiorowych. Niemniej jednak, kwestia należności zaproszonych gości wymaga dalszej dyskusji na Walnym Zgromadzeniu Członków Koła.

9. Inwentaryzacja z wykorzystaniem urządzeń termowizyjnych i noktowizyjnych:

W trakcie roku 2024/2025 przeprowadzono całoroczną inwentaryzację z wykorzystaniem nowoczesnych urządzeń termowizyjnych i noktowizyjnych. W tym roku szczególną uwagę zwrócono na metody inwentaryzacji zwierzyny, co zaowocowało przeprowadzeniem bardzo szczegółowej inwentaryzacji obwodu 93 we współpracy z władzami Nadleśnictwa Strzelce Opolskie.

Wyniki tej inwentaryzacji wykazały, że gatunek sarny koncentruje się w większej liczbie na terenie lasów Miedziana i Górażdże, podczas gdy jelenie w naszym obwodzie 93 występują głównie jako zwierzyna przechodnia, co jest skutkiem intensywnej wycinki drzew, zwiększonej liczby osób uprawiających sporty motorowe, zbieraczy zrzutów oraz mniejszej dostępności karmy w drzewostanie.

Należy również zwrócić uwagę, że w okresie od maja do sierpnia odnotowano bardzo dużą liczbę upadków zwierzyny (około 20-30 sztuk sarny i jeleni), co stanowi poważną stratę dla Koła, szacowaną na kilka tysięcy złotych. Ponadto, wielokrotnie zauważano przechodzące wilki, które mają duży wpływ na przemieszczanie się zwierzyny na naszych obwodach 93 i 106.

10. Przygotowanie rocznego planu łowieckiego na rok 2024/2025: Ze względu na bardzo dobrze przeprowadzoną inwentaryzację, zarząd podjął konstruktywne negocjacje z LP Strzelce Opolskie, co doprowadziło do zmniejszenia liczby jeleni do odstrzału w tym roku na obu obwodach. Z uwagi na dużą liczbę upadków, co świadczy o liczebności sarny, zwiększono liczbę saren do odstrzału na obu obwodach. Wprowadzono również założenie ustabilizowania liczebności zgodnie z dziesięcioletnim planem hodowlanym (do 2033 roku), który wyznacza docelową liczbę gatunków na naszych obwodach:

- **Obwód 93** – 123 szt. sarny na 4000 ha, 36 szt. jeleni
- **Obwód 106** – 240 szt. sarny na 6000 ha, 18 jeleni

Na podkreślenie mijającego roku można wymienić między innymi udaną akcję załatwienia chłodni u kolegi Jacka Jeziorowskiego, w której przeprowadzona została kontrola o celującej ocenie przez PIW. Dodatkowo, przez wiele miesięcy zarząd załatwiał pozwoleń, zezwoleń oraz zaakceptowany projekt budowy pomieszczenia na toaletę powiązaną z biesiadnikiem. Udało się uzyskać zgodę starosty Opolskiego oraz LP Strzelce Opolskie na zamontowanie szamba oraz wiaty na miejscu płyty betonowej. Zrealizowano również wykonanie 20 szt. zwyżek na potrzeby polowań zbiorowych metodą szwedzką. W ramach prac konserwacyjnych, udało się ułożyć ocieplenie dachu biesiadnika oraz częściowo wykonać wykończenie boazerii – prace trwają. Po raz kolejny zorganizowano Myśliwską Biesiadę, która odbyła się 24 sierpnia 2024 roku. Z kolei koledzy z koła przeprowadzili prelekcje dla najmłodszych przedszkolaków. Zarząd wykonał również nową stronę internetową koła oraz utworzył profil na Facebooku, aby dzielić się ze społeczeństwem naszymi osiągnięciami.

W ciągu roku gospodarczego 2024/2025 przyjęto dwóch stażystów: Adriana Wowrę oraz Mariusza Prusko, a także czterech myśliwych w poczet naszego koła oraz jednego rezydenta:

- 24.05.2024 – Jacek Jeziorowski,
- 14.06.2024 – Mariusz Kowalczyk,
- 10.09.2024 – Adam Posor,
- 30.10.2024 – Wiktor Roskosz,
- Patryk Tomczyk – rezydent.

Aktualnie Koło liczy 42 członków i jednego rezydenta. Kolega Stefan Prokopiuk w trakcie roku łowieckiego złożył wniosek o urlopowanie, który Zarząd przyjął. Dzięki tym zmianom Koło Łowieckie nadal się rozwija i przyciąga nowych członków, co może pozytywnie wpłynąć na jego działalność oraz cele.

Gospodarzami obwodów w Kołach Łowieckich są:

1. Obwód 106: Piotr Rudnik,
2. Obwód 93: Piotr August.

W czasie roku łowieckiego 2024/2025 Zarząd Koła zajmował się następującymi sprawami:

1. **Przygotowanie poletek i pasów zaporowych na wiosnę na obu obwodach:** Zarząd zakupił odpowiednią ilość nasion kukurydzy na pasy zaporowe oraz nasion na poletka, a także nawóz i uzupełnił sól w lizawkach.
2. **Prace na poddaszu biesiadnika:** Zarząd kontynuował prace na poddaszu biesiadnika, ocieplając go darowaną wełną od kolegi Roberta Bieleckiego i rozpoczął wykończenie boazerii. Prace zostały przerwane z powodu innych ważniejszych zadań, ale zostaną wznowione po zakończeniu przebudowy kominka i toalety.
3. **Chłodnia u kolegi Jacka Jeziorowskiego:** Po negocjacjach z odbiorcami tusz, zarząd wynegocjował najlepsze warunki z firmą Kanwil. Pomógł w organizacji transportu chłodni na teren kolegi Jacka Jeziorowskiego, który zgodził się objąć opieką chłodnię jako skupowy. Zarząd zorganizował także transport płyt betonowych, a koledzy zmontowali zadaszenie nad wejściem do chłodni. Kontrola PIW odbyła się i zakończyła wzorowo.
4. **Nadzór nad uprawami kukurydzy:** Zarząd zrezygnował z wytyczania dyżurów, przekazując informacje o zasiewach, licząc na odpowiedzialne podejście kolegów.
5. **Projekt mapki i grup kolegów odpowiedzialnych za gospodarowanie danym rejonem:** Łowczy i Wice łowczy zaproponowali podział obwodów na 5 rejonów oraz przypisanie kolegów do grup, jednak pomysł nie spotkał się z aprobatą ze względu na brak kontaktu między kolegami z różnych rejonów. Mimo to zorganizowano 14 prac grupowych, które kosztowały wielu kolegów wiele godzin przygotowań i nadzoru.
6. **Przestrzeliwanie broni:** Zarząd zorganizował przestrzeliwanie broni na strzelnicy w Opolu oraz szkolenie z pierwszej pomocy. Łowczowie proponują omówić na najbliższym WZCK zakup amunicji śrutowej do przeprowadzenia konkursu na trapie i zajacu z Pucharem przechodnim Prezesa.
7. **Prace budowy i remontów urządzeń łowieckich:** Zarząd zorganizował materiał do budowy 6 nowych ambon oraz 20 wysiadek. Remont ambon i transport w nowe miejsca są w toku, a zaangażowanie kolegów było imponujące, o czym świadczy 1015 roboczogodzin (RH).
8. **Biesiada:** Zarząd zorganizował biesiadę, która cieszyła się dużą frekwencją. Mamy nadzieję na kontynuację tej imprezy w przyszłym roku, być może już z nowymi toaletami w biesiadniku.
9. **Chłodnia ASF przy biesiadniku:** Zarząd podjął decyzję o oddaniu chłodni PIW Opole z powodu braku podpisania umowy przez poprzedni Zarząd, który chłodnię przyjmował, podpisanie umowy wiązało się z wykupieniem ubezpieczenia na wartość 40 tys. Uzgodniono, że jeśli obwód będzie w strefie ASF, PIW Opole udostępni inną chłodnię. Sprzedaż bezpośrednia okazała się nieopłacalna.
10. **Przeprowadzka z posesji Bruny Mandala:** Zarząd zorganizował transport rzeczy, w tym podpór pod ambony, beczki, zbiornik na zborze i płyty chodnikowe, na posesję Jacka Jeziorowskiego.

11. **Spotkania edukacyjne z dziećmi:** Zarząd zorganizował spotkania edukacyjne z dziećmi, które odbyły się w naszym biesiadniku oraz w przedszkolach w Krapkowicach i Żyrowej. Mamy nadzieję kontynuować edukację dzieci i godnie reprezentować nasze koło w inicjatywach społecznych.
12. **Pielgrzymka myśliwych na Górze Świętej Anny:** Reprezentowaliśmy nasze koło sztandarem na pielgrzymce myśliwych.
13. **Zaplanowanie terminów polowań zbiorowych:** Zarząd zaplanował terminy polowań zbiorowych, co świadczy o organizacji aktywności łowieckich zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Koło.
14. **Szkolenie dotyczące myśliwych i Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi:** Zarząd w porozumieniu z Kołem Trop Bytom zorganizował szkolenie z zakresu przepisów dotyczących higieny w odniesieniu do żywności pochodzenia zwierzęcego.
15. **Naprawa podwozy:** Nasi koledzy przeorganizowali naprawę podwozów, wymianę opon oraz przedłużenie dyszla.
16. **Zakupy:** Do koła zakupiono drukarkę wielofunkcyjną RICOCH Aficio MP C2551 oraz przyczepkę dwuosiową do transportu żywytek.
17. **Dla rolników:** Zarząd zorganizował paczki z kiełbasą dla rolników mających pola na naszych obwodach, co przyniosło pozytywne efekty w postaci niskich kosztów związanych ze szkodami.
18. **Kalendarze:** Kolega Łowczy zaplanował i zorganizował kalendarze dla członków koła oraz instytucji współpracujących (leśniczych, PIW, Bemarko - księgowość, ZO PZŁ w Opolu, RDLP w Katowicach, Nadleśnictwo Strzelce Opolskie). Na WZCK będzie dyskutowana kwestia pokrycia kosztów kalendarzy przez Koło oraz ich dorzucenie do upominków dla rolników.
19. **Strona WWW.OSTOJAKRAPKOWICE.PL:** Zarząd podjął decyzję o wykonaniu nowej strony internetowej koła z powodu wysokich kosztów związanych z utrzymaniem starej wersji strony.
20. **Facebook koła:** Zarząd, wraz z nową stroną internetową, utworzył profil na Facebooku, aby szerzej inspirować przyszłych myśliwych.
21. **Udział Prezesa i Łowczego na spotkaniu Wigilijnym w ZO PZŁ w Opolu:** Prezes i Łowczy reprezentowali nasze Koło na zorganizowanej Wigilii przez ZO PZŁ w Opolu, spotkanie miało na celu integrację z innymi Zarządami Kół w naszym województwie.
22. **Udział Prezesa i Łowczego na spotkaniu Prezesów i Łowczych w ZO PZŁ w Opolu:** Prezes i Łowczy uczestniczyli w spotkaniu (3.2025 r.) zorganizowanym przez nowy Zarząd Okręgowy PZŁ w Opolu, które miało na celu przedstawienie nowych władz oraz omówienie bieżących spraw. Poruszono temat problemów finansowych związanych z utrzymaniem strzelnicy, a także zaznaczono, że nowy zarząd ZO nie będzie ingerował w konflikty wewnętrzne w kołach – rozwiązanie tych problemów pozostaje w gestii samych kół. ZO zachęcał do udziału w szkoleniach dla sygnalistów. Podjęto również temat rosnących czynszów dzierżawnych za obwody łowieckie oraz możliwości ich ponownej kategoryzacji i weryfikacji.

Ilość pozyskanej zwierzyny w polowaniach zbiorowych i indywidualnych w sezonie 2024/2025.

Zwierzyna łącznie	Obwód 93		Obwód 106	
	Plan	Wykonanie	Plan	Wykonanie
Jelenie	61	41 + 3 upadki	16	6 + 4 upadki
Sarny	59	52 + 2 upadki	145	129 + 16 upadki
Dziki	15	15 + 17S	24	36 + 31S
Lisy	100	44	100	37
Jenoty - inwazyjne		1		17
Borsuki	3	1	5	2
Kuny	3	1	2	0
Bażanty	10	0	20	2
Dzikie kaczki	0	0	10	4
Tchórze	2	0	2	0

Roczny plan łowiecki na sezon 2025/2026

Zwierzyna	obwód 93 szt.	obwód 106 szt.
Jelenie razem	45	0
Byki selekcyjne	14	0
Byk Łowny	1	0
Łanie	18	0
Cielaki	7	0
Sarny razem	125	175
Koziół Selekcyjny	35	40
Koziół Łowny	10	20
Kozy	55	80
Koźłeta	25	35
Dziki	21 + 25 Sanitarnych	32 + 45 Sanitarnych
Lisy	34	26
Borsuk	2	13
Kuna Tumak	3	4
Kuna Kamionka	3	4
Tchórze	2	4
Bażanty	9	30
Dzika Gęś Gęgawa	4	4
Gęś Zbożowa	4	4
Gęś Białoczelna	4	4
Kaczka Krzyżówka	4	4
Kaczka Cyraneczka	4	4
Kaczka Głowienka	4	4
Kaczka Czernica	4	4
Słonka	4	4
Goła Grzywacz	4	4
Łyska	4	4

W Sezonie 2024/2025 zakupiono karmę w ilościach

Rodzaj Karmy	Obwód 93	Obwód 106
Karma objętościowa sucha	0	0
Karma objętościowa soczysta	0 kg	0 kg
Karma objętościowa treściwa	2250kg	2250kg
Sól	200 kg	200 kg

**Analiza finansowa sprawozdania Koła Łowieckiego "Ostoja"
za okres od 01.04.2024 do 31.03.2025:**

1. Bilans – sytuacja majątkowa i kapitałowa

Aktywa ogółem wzrosły z 232 707,75 zł do 280 433,53 zł, czyli o ok. 20,5%.

Aktywa trwałe spadły nieznacznie (z 40 189,79 zł do 38 694,27 zł), co może wynikać z amortyzacji.

Aktywa obrotowe znacznie wzrosły (z 191 920,46 zł do 241 739,26 zł), głównie przez wzrost inwestycji krótkoterminowych.

Fundusz własny wzrósł o 37 398,76 zł, co odpowiada zyskowi netto – pozytywna informacja.

Zobowiązania krótkoterminowe wzrosły z 17 363,56 zł do 27 690,58 zł – przyrost o ponad 10 tys. zł może wynikać z przesunięć czasowych lub zwiększonej aktywności.

2. Rachunek zysków i strat – wynik finansowy

Zysk netto za rok 2024/25 wyniósł 37 398,76 zł, co oznacza poprawę względem poprzedniego roku (23 263,80 zł).

Działalność statutowa nadal przynosi ujemny wynik (-803,67 zł), ale to znaczna poprawa względem ubiegłego roku (-38 247,57 zł).

Zysk brutto został wygenerowany głównie dzięki wysokim przychodom operacyjnym (57 313,57 zł) oraz przychodom finansowym.

Działalność gospodarcza jest nierentowna, generując stratę 24 231,63 zł, podobnie jak w roku poprzednim.

3. Ocena ogólna

Organizacja jest stabilna finansowo – nie ma zagrożeń kontynuacji działalności, a fundusze własne rosną.

Zysk netto świadczy o dobrej ogólnej kondycji finansowej.

Warto jednak przyjrzeć się trwale nierentownej działalności gospodarczej, która co roku generuje stratę.

Wzrost zobowiązań jest umiarkowany i nie zagraża płynności finansowej.

Preliminarz 2024/2025	zaplanowano	zrealizowano	Preliminarz 2025/2026
Przychody r-m	162 070,00 zł	176 250,93 zł	170 400,00 zł
Koszty działalności statutowej r-m	160 200,00 zł	138 852,17 zł	152 700,00 zł
Wynik finansowy	1 870,00 zł	37 398,76 zł	17 700,00 zł

Gospodarka Łowiecka

Odszkodowania za szkody w uprawach rolnych, wynoszące około **5 400 złotych**, stanowiły istotny wydatek dla Koła. Jest to jednak kwota niższa niż w roku ubiegłym o około **20 000 złotych**.

Zwracam również uwagę, iż wprowadzenie uchwały dotyczącej opłat za nieprzepracowane godziny wpłynęło pozytywnie na budżet Koła – przyniosło wpływy na konto w wysokości **6 930 złotych**.

Chciałbym serdecznie podziękować Kolegom za szybką reakcję oraz bezinteresowną pomoc w pilnowaniu upraw rolnych w odpowiedzi na zgłaszane szkody. Ich zaangażowanie było kluczowe dla ograniczenia strat, które mogłyby być znacznie wyższe bez tej współpracy.

Łowczy wraz z Wice łowczym wnioskuje o podjęcie dyskusji nad wprowadzeniem **rewirów łowieckich** na naszych obwodach. Projekt podziału dwóch obwodów na rewiry zostanie dołączony do zaproszenia na Walne Zgromadzenie Członków Koła.

Na podstawie obserwacji po polowaniach zbiorowych oraz przeprowadzonej inwentaryzacji można zauważyć, że po pojawieniu się wilków na naszym terenie zwierzyna zmieniła swoje zachowania – staje się bardziej czujna, zwraca uwagę na urządzenia łowieckie, wychodzi na żer później i wcześniej się wycofuje. To znacząco utrudnia prawidłowy odstrzał. Z przeprowadzonej inwentaryzacji wynika także, że w rejonie lasu Miedziana większa koncentracja sarny występuje na powierzchniach leśnych, w przeciwieństwie do obwodu 106, gdzie dominuje środowisko polne.

Łowczy na ostatnim posiedzeniu Zarządu Koła, wspólnie z Komisją Rewizyjną, przekazał informację o znalezieniu **około 22 sztuk niezalegalizowanych nęcisk** na obwodach 106 i 93 – zarówno w obszarach leśnych, jak i na nieużytkach rolnych oraz polach. Nęciska, które uda się zalegalizować, zostaną wpisane do ewidencji i staną się legalne, natomiast pozostałe zostaną usunięte przez Koło.

Łowczy wraz z Wice łowczym już wskazali propozycje legalnych nęcisk na obwodzie 93 – obecnie oczekujemy na ich opinię oraz zgodę. Na obwodzie 106 proces wyznaczania nęcisk jest w toku.

W mijającym sezonie, jak nigdy wcześniej, otrzymaliśmy bardzo dużą liczbę informacji o **kłusownictwie osób trzecich** na naszych obwodach. Zarząd Koła podjął uchwałę o zakupie **foto pułapek**, które mają pomóc w zwalczaniu tego zjawiska. Każda informacja o nietypowych zdarzeniach, z jakimi spotykają się Koledzy, pomoże nam w identyfikacji i ujęciu sprawców.

Chcielibyśmy także podziękować Kolegom, którzy przyczynili się do **redukcji drapieżników**. Mamy nadzieję, że przełoży się to na poprawę stanu zwierzyny drobnej oraz populacji sarny. Obwód 93 obejmuje około **2000 ha pól**, na których powinno znajdować się co najmniej **150–200 saren polnych**.

Z drapieżnikami damy sobie radę. Z kłusownikami sytuacja jest trudniejsza, dlatego wszystkim Kolegom powinno zależeć na tym, aby wspólnie zakończyć ten proceder.

Dziki Sanitarne – w zeszłym roku łowieckim koledzy odstrzelili na obu obwodach 48 szt. dzików sanitarnych za co koło wystawiło FV na kwotę 22 212 zł netto z tej kwoty 20% pozostało w kasie koła (4 443 zł), a 17 763 zł, (obwód 106 – 12 114,44 zł, obwód 93 – 5 593,32 zł) zostało wypłacone jako premia myśliwym.

Jako Łowczy i Wice łowczy pragniemy serdecznie podziękować Kolegom za całoroczną współpracę. Sami wiecie, ile wspólnie udało nam się osiągnąć. Nie będziemy wszystkiego szczegółowo wymieniać – informacje są dostępne na komunikatorze Koła. Udało się zmobilizować do prac **36 z 43 członków** Koła – to ogromna zmiana i wyraźny dowód wzrostu zaangażowania. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku łowieckim nie będzie gorzej.

Patrząc na to, ile udało się nam wspólnie osiągnąć w minionym sezonie, jesteśmy dumni z naszych dokonań. Niemniej jednak wciąż istnieje grupa członków, którzy w nadchodzącym sezonie będą wymagać dodatkowej motywacji i zachęty do większego zaangażowania na rzecz Koła. Wierzimy, że wspólnymi siłami uda nam się ich do tego przekonać.

Wszystkie wspomniane w niniejszym sprawozdaniu osiągnięcia nie są osiągnięciami tylko Zarządu Koła, lecz co należy z całą stanowczością podkreślić, są osiągnięciami nas wszystkich, z których to osiągnięć w ocenie zarządu możemy być dumni. Pamiętajmy jednak, że również większość porażek to efekt działania nie tylko Zarządu Koła.

Zarząd Koła w pełni zdaje sobie sprawę z faktu, iż nie wszystkie zagadnienia natury organizacyjnej i gospodarczej ujęto wyczerpująco w sprawozdaniu. Zarząd prosi o szeroką i rzeczową dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem.

W imieniu Zarządu Koła Łowieckiego „OSTOJA” w Krapkowicach
Sprawozdanie opracował: **Henryk Kroll – Prezes**

Za Zarząd:

Łukasz Kowalski – Łowczy
Piotr Krompiec – Skarbnik
Arkadiusz Lason – Sekretarz

Podpisy: **PREZES ZARZĄDU**
KOŁA „OSTOJA” KRAPKOWICE

Henryk Kroll

.....
Henryk Kroll – Prezes

.....
Piotr Krompiec – Skarbnik

.....
Łukasz Kowalski – Łowczy

.....
Arkadiusz Lason – Sekretarz

Propozycje uchwał na WZC KŁ Ostoja Krapkowice 24 maj 2025

Uchwała w sprawie odsprzedaży odstrzałów Samców Sarny myśliwym zagranicznym oraz członkom PZŁ z poza naszego koła:

UCHWAŁA NR/....

Walnego Zgromadzenia Koła łowieckiego „.....” w.....

z dnia 20... roku.

Uchwała w sprawie odsprzedaży odstrzałów Samców Sarny myśliwym zagranicznym oraz członkom PZŁ z poza naszego koła:

Na podstawie § 36 ust. 11 Statutu Polskiego Związku Łowieckiego uchwała się co następuje:

§ 1

Zarząd koła może podjąć decyzję o odsprzedaży odstrzałów myśliwym zagranicznym na podstawie złożonych ofert i wyborze najatrakcyjniejszej oferty cenowo dla koła i na jej podstawie podpisanu stosownej umowy, w przypadku członków PZŁ z poza naszego koła ustala się opłatę stałą

wg. następujących zasad:

- a. Zaleca się sprzedaż odstrzałów na samce Sarny, od początku sezonu łowieckiego biurom polowań i członków PZŁ z poza naszego koła w ilości max. 10% iliczności rogać w ujętych RPŁ
- b. Tusze pozyskanych gatunków zwierząt z w/w polowań mogą zostać odsprzedane myśliwym wg. cennika sprzedaży bezpośredniej.
- c. Koszt preparacji trofeów pozyskanych przez myśliwych zagranicznych: zarząd koła

zleca preparację trofeów w cenie nie wyższej jak: 100 zł – sarna rogać.

§ 2

1. Ustala się kwotę za odstrzał rogać członowi PZŁ z poza naszego koła w kocie 1250 zł, bez względu na wagę trofea, w tym przypadku koszt preparacji jest po stronie koła.
2. Ustala się kwotę dla podprowadzacza, członek naszego koła 200 zł za skuteczny podchód.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi koła

Uchwała wchodzi w życie w dniu jej podjęcia.

Sekretarz Zgromadzenia

Zgromadzenia

Przewodniczący